
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

_______ «Средняя общеобразовательная школа № 13»_________

(наименование организации)

Форма по ОКУД

по ОКПО

Код

0301001

Номер документа Дата составления

66-ОД 01.09.2021

Об )п:верждении списка учебников к использованию 
в образовательном процессе в Муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении городского округа «город Ирбит» 

Свердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 13»

На основании Федерального закона от 29.12.2013г . № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об 
образовании в Свердловской области», Приказа Министерство просвещения Российской 
Федерации (Минпросвещения России) от 08 мая 2019 г. № 233 «О внесении изменений в 
федеральный перечень учебников, рекомендуемых к испо.чьзованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования» утверждённый приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. № 345, с изменениями, внесенными приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 8 мая 2019 г. N 233, 
Устава МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» (редакция № 10), в целях 
приведения в соответствие с действующим законодательством

Приказываю:

1.Утвердить список учебников для использования в Муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 
«Средняя общеобразовательная школа № 13» в 2021/2022 учебном году. (Приложение № 1);
2.Учителям - предметникам принять список учебников к сведению и использовать в 
образовательной деятельности;
3. Довести данный перечень до всех участников образовательного процесса: педагогов, 
учащихся, родителей, (ответственная библиотекарь Антрашитова В.О.);

4. Разместить утвержденный список учебников на официальном сайте школы 
(ответственная Фоминых И.П., администратор сайта);
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Фоминых И.П. заместителя 
директора.



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» 
г. Ирбит, ул. Мальгина, 53 телефон 6-39-02, 6-42-26 

ИНН 6611004909, КПП 667601001, ОГРН 1026600881185 
ЛИЦЕВОЙ СЧЕТ 30906070160, электронный адрес: 1гЫ1;-8с11оо1-13@уап(1ех.ги

Утвгаждаю:

Ал|хОСтовщикова Н.М. 

2021г.
--------------------------------------------------

Список учебников 
федеральных перечней, 

рекомендованных к использованию 
в образовательном процессе 

МАОУ «Школа № 13»

2021-2022 учебный год

Исполнитель: Антрашитова В.О., 
библиотекарь школы №13



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

«Средняя общеобразовательная школа № 13» 
г. Ирбит, ул. Мальгина, 53 телефон 6-39-02, 6-42-26 

ИНН 6611004909, КПП 667601001, ОГРН 1026600881185

Список учебников федеральных перечней, 
рекомендованных к использованию

в образовательном процессе 
МАОУ «Школа № 13» 

в 2021-2022 учебном году

№
п/п Авторы, название учебник а К ласс И здательство

Н АЧАЛ ЬН О Е О БЩ ЕЕ О БРАЗО ВАН И Е (ФГО С)

Русский язык

1. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. Азбука. В 2-х частях. 1 Просвещение
2. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язьж. 1 Просвещение
л Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях. 2 Просвещение
4. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях. 3 Просвещение
5. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях. 4 Просвещение
6. Александрова О.М., Вербицкая Л,А., Богданов С.И., 

^-Сазакова Е.И., Кузнецова М.И. Русский родной язык.
4 АО "Учебная 

литература"
7. Аксёнова А.К., Галунчикова Н. Г. Русский язык. Учебник для 

(специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)*
4 Просвещение

Литературное чтение
8. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение. 1 Просвещение
9. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение.2ч. 2 Просвещение
10. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение.2ч. 3 Просвещение
11. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение.2ч. 4 Просвещение
12. Ильина С.Ю, Чтение. В 2-х частях. Учебник для специальных 

(коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)*
4 Просвещение

Иностранный язык
13. Вербицкая М.В., Б.Эббс. Английский язык. В 2-х частях. 2 ВЕНТАНА-ГРАФ

14. Вербицкая М.В., Б.Эббс. Английский язык. В 2-х частях. О
3 ВЕНТАНА-ГРАФ

15. Зербицкая М.В., Б.Эббс. Английский язык. В 2-х частях. 4 ВЕНТАНА-ГРАФ

16. Хулигина А.С., Кирьянова М.Г. Французский язык. 2 Просвещение
17. :Сулигина А.С., Кирьянова М.Г. Французский язык. о

Э Просвещение
18. -Сулигина А.С., Кирьянова М.Г. Французский язык. 4 Просвещение

М атематика и информатика
19. Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика. В 2-х частях. 1 Просвещение
20. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика. В 2-х частях. 2 Просвещение
21. Моро М.И., Бантова М. А., Бельтюкова Г.В. Математика. В 2-х частях. 3 Просвещение
22. Моро М.М., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика. В 2-х частях. 4 Просвещение
23. Алышева Т.В. Математика. В 2-х частях. Учебник для специальных 

(коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)*
4 Просвещение



24.' ^^удченко Т.А., Семёнов А.Л. Информатика. 1 Просвещение

25. Матвеева Н.В., Челак Е.Н., Конопатова Н.К. Информатика. В 2-х частях. 2 БИНОМ

26. УГатвеева Н.В., Челак Е.Н., Конопатова Н.К. Информатика. В 2-х частях. 3 БИНОМ

27. Матвеева Н.В., Челак Е.Н., Конопатова Н.К. Информатика. В 2-х частях. 4 БИНОМ

Окруж ающий мир

28. Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях. 1 Просвещение
29. Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях. 2 Просвещение
30. Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях. 3 Просвещение
31. Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях. 4 Просвещение!
32. Матвеева Н.Б., Попова М.А. Мир природы и человека. В 2-х частях. 

Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений 
(VIII вид)*

4 Просвещение

И скусство (Музыка)
л л Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 1 Просвещение
34. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 2 Просвещение
35. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 3 Просвещение
36. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 4 Просвещение

И скусство (Изобразительное искусство)
37. Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 1 Просвещение
38. Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 2 Просвещение
39. Горяева Н.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство Оэ Просвещение
40. Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 4 Просвещение,
41. Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство. Учебник для 

специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)*
4 Просвещение

Технология
42. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 1 Просвещение
43. .Тутцева Е.А., Зуева Т.П. Техно.логия. 2 Просвещение
44. ,1утцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. о

й Просвещение
45. ■ Тутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 4 Просвещение
46. Кузнецова Л. А. Технология. Ручной труд. Учебник для специальных 

(коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)*
4 Просвещение

Физическая культура

47. Лях В.И. Физическая культура. 1-4 Просвещение

Основы религиозных культур и светской этики |

48. Виноградова Н.Ф. Основы религиозных культур и светской этики: 
Основы светской этики.

4 Вентана-Г раф

49. Виноградова Н.Ф. Основы религиозных культур и светской этики; 
Основы мировых религиозных культур.

4 Вентана-Граф

50. Кураев А.В. Основы религиозных культур и светской этики: 
Основы православной культуры.

4 Просвещение

51. Шемшурина А.И. Основы религиозных культур и светской этики. 
Основы светской этики

4 Просвещение

52. Виноградова Н.Ф. Основы духовно-нравственной культуры народов 
России.

5 Вентана-Г раф

53. Федин С.Н. Финансовая грамотность. В 2-х частях. 2-3 М., ВАКО



1,

О СН О ВН О Е О БЩ ЕЕ О БРАЗО ВАН И Е (ФГО С)

Русский язык

54. Разз^овская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. Русский язык. 5 Дрофа

55. Ладыженская Т. А., Баранов М.Т. Русский язык. В 2-х частях. 5 Просвещение

56.
Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык. Учебник для 
специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 5 Просвещение

57. Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. Русский язык. 6 Дрофа

58. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. Русский язык. 2 ч. 6 Просвещение

59.
Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык. Учебник для 
специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 6 Просвещение

60. :^азумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. Русский язык 7 Дрофа
61. |эаранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. Русский язык. 7 Просвещение

62.
Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык. Учебник для 
специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 7 Просвещение

63. Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. Русский язык. 8 Дрофа

64. Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А. Русский язык. 8 Просвещение

65.
Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык. Учебник для 
специальных (коррекционных) образовательных з^реждений (VIII вид)* 8 Просвещение

66. Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. Русский язык. 9 Дрофа

67. Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. Русский язьпс. 9 Просвещение

68.
Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык. Учебник для 
специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 9 Просвещение

69. Никитина Е.И. Русский язык. Русская речь. 8 Дрофа

70. Никитина Е.И. Русский язык. Русская речь. 9 Дрофа

Литература
71. \'1еркин Г.С. Литература. В 2-х ч. 5 Русское слово

72.
Малышева З.Ф. Чтение. Учебник для специальных (коррекционных) 
образовательных учреждений (VIII вид)* 5 Просвещение

73. Меркин Г.С. Литература. В 2-х ч. 6 Русское слово

74.
Бгажнокова И.М. Чтение. Учебник для специальных (коррекционных) 
образовательных учреждений (VIII вид)* 6 Просвещение

75. Меркин Г.С. Литература. В 2-х ч. 7 Русское слово

76.
Аксёнова А.К. Чтение. Учебник для специальных (коррекционных) 
образовательных учреждений (VIII вид)* 7 Просвещение

77. Меркин Г.С. Литература. В 2-х ч. 8 Русское слово

78.
Малышева З.Ф. Чтение. Учебник для специальных (коррекционных) 
образовательных учреждений (VIII вид)* 8 Просвещение

79. Зинин С.А., Сахаров В.И., Чалмаев В.А. Литература. В 2-х ч. 9 Русское слово

80.
Аксёнова А.К. Чтение. Учебник для специальных (коррекционных) 
образовательных учреждений (VIII вид)* 9 Просвещение

Иностранный язык
81. Вербицкая М.В. Английский язык. В 2-х ч. 5 Вентана-Граф
82. Вербицкая М.В. Английский язык. В 2-х ч. 6 Вентана-Граф
83. Вербицкая М.В. Английский язык. В 2-х ч. 7 Вентана-Г раф
84. Вербицкая М.В. Английский язык. 8 Вентана-Г раф
85. Вербицкая М.В. Английский язык. 9 Вентана-Граф
86. Кулигина А.С. Французский язык. В 2-х ч. 5 Просвещение
87. КулигинаА.С. Французский язык. 6 Просвещение
88. Кулигина А.С. Французский язык. В 2-х ч. 7 Просвещение



89. Кулигина А.С. Французский язык. 8 Просвещение

90. Кулигина А.С., Щепилова А.В. Французский язык. 9 Просвещение

91. Аверин М.М., Джин Ф. Немецкий язык. Второй иностранный язык. 5 Просвещение
92. Аверин М.М., Джин Ф. Немецкий язык. Второй иностранный язык. 6 Просвещение.
93. Аверин М.М., Джин Ф. Немецкий язык. Второй иностранный язык. 7 Просвещение;
94. Аверин М.М., Джин Ф. Немецкий язык. Второй иностранный язык. 8 Просвещение

95. Аверин М.М., Джин Ф. Немецкий язык. Второй иностранный язык. 9 Просвещение
96. Береговская Э.М. Французский язык. Второй иностранный язык. В 2-х ч. 5 Просвещение

97. Селиванова Н.А. Французский язык. Второй иностранный язык. В 2-х ч. 6 Просвещение
98. Селиванова Н.А. Французский язык. Второй иностранный язык. 7-8 Просвещение
99. (Селиванова Н.А. Французский язык. Второй иностранный язык. 9 Просвещение

М атемагика
100 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Математика. 5 Вентана-Г раф

101
Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика. Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 5 Просвещение

102 Мерзляк А.Г., По.ионский В.Б., Якир М.С. Математика. 6 Вентана-Граф

103
Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика. Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 6 Просвещение

104 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра. 7 Вентана-Гра(}|)
105 Мордкович А.Г. Алгебра. В 2-х ч. 7 Мнемозина. '

106
Альппева Т.В. Математика. Учебник для специальных (коррекционных) 
образовательных учреждений (VIII вид)* 7 Просвещение

107 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра. 8 Вентана-Граф
108 Мордкович А.Г. Алгебра. В 2-х ч. 8 Мнемозина.

109
Эк В.В. Математика. Учебник для специальных (коррекционных) 
(рбразовательных учреждений (VIII вид)* 8 Просвещение

110 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра. 9 Вентана-Г раф
111 Колягин Ю.М., Ткачева М.Ф., Федорова Н.Е. Алгебра. 9 Просвещение

112
Антропов А.П. Математика. Учебник для специальных (коррекционных) 
образовательных учреждений (VIII вид)* 9 Просвещение

ИЗ Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. Геометрия. 7-9 Просвещение

И нформатика
114 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Р1нформатика. 5 БИНОМ.
115 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 6 БИНОМ. 1
116 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 7 БИНОМ.
117 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 8 БИНОМ.
118 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 9 БИНОМ.

История

119
Зигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С, Всеобщая история. 
>1стория Древнего мира. 5 Просвещение

120
Арсентьев Н.М., Данилов А.А. / Под ред. Торкунова А.В. История России. 
В 2-х частях. 6 Просвещение

121

Агибалова Е.В., Донской Г,М. Всеобщая история. История 
Средних веков. 6 Просвещение

122
Бгажнокова И.М. Мир истории. Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 6 Просвещение

123
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин .И.В. / Под ред. Торкунова А.В. 
История России. В 2-х частях. 7

11
Просвещение

124
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. 
История нового времени. 7 Просвещение

125
Бгажнокова И.М. История Отечества. Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 7 Просвещение



126
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин .И.В. / Под ред. Торкунова А.В. 
История России. В 2-х частях. 8 Просвещение!

127
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. 
История нового времени. 1800-1900. 8

11

Просвещение

128
Бгажнокова И.М. Р1стория Отечества. Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 8 Просвещение

129
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А., и др./ Под ред. 
Торкунова А.В. История России. В 2-х частях. 9 Просвещение

130
Сороко-Цюиа О.С. Всеобщая история. Новейшая история.

9 Просвещение

131
Бгажнокова И.М. История Отечества. Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 9 Просвещение

Обществознание

132
Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая И.И. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание. 5 Просвещение

133
Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. Боголюбова 
Л.П., Ивановой Л.Ф. Обществознание. 6 Просвещение 1

134
Боголюбов Л.И., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. Боголюбова 
Л.П., Ивановой Л.Ф. Обществознание. 7 Просвещение

135
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. Бого.пюбова 
Л.П., Ивановой Л.Ф. Обществознание. 8 Просвещение

136
'Боголюбов Л.П., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. / Под ред. 
: Боголюбова Л.П., Лазебниковой А.Ю. Обществознание. 9 Просвещение

География

137
Климанова О.А. и др. / Под ред. Климановой О.А. География: 
Землеведение 5-6 Дрофа

138
Герасимова Т.П., Неклюкова П.П. География.

6 Дрофа

139
Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 6 Просвещение

140
Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. География материков и 
океанов. 7 Дрофа

141
Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 7 Просвещение

142
оаринова И.И. География: Природа России.

8 Дрофа

143
Лифанова Т.М., Соломина Е.Н, География. Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 8 Просвещение

144
Дронов В.П., Ром В.Я. География. Население и хозяйство.

9 Дрофа

145
Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 9 Просвещение

Физика

146 Перышкин А.В. Физика.
7 Дрофа 1

147 Перышкин А.В. Физика.
8 Дрофа

148 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика.
9 Дрофа

1 Химия

149 ^"абриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия.
8 Просвещение

150 1"абриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия.
1 9 Просвещение



Биология

151
Пономарева И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А./ 
Лод ред. Пономаревой И.Н. Биология. 5 Вентана-Граф

152
.Тифанова Т.М., Соломина Е.Н. Природоведение. Учебник для 
(шедиальных (коррекционных) образовательных з^реждений (VIII вид)* 5 Просвещение

153
Пономарева И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А./ 
Под ред. Пономаревой И.Н. Биология. 6 Вентана-Граф

154
Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Природоведение. Учебник для 
специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 6 Просвещение

155
Захаров В.Б. Биология. Многообразие живых организмов.

7 Дрофа

156
Клепинина З.А, Биология. Растения. Бактерии. Грибы. Учебник для 
специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 7 Просвещение!

157
Сонин Н.И. Биология: Человек.

8

Г

Дрофа

158
Никишов А.И., Теремов А.В. Биология. Животные. Учебник для 
специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 8 Просвещение

159
V1амонтов С.Г., Захаров В.Б., Агафонова И.Б. Биология.

9 Дрофа

160
<1^оломина Е.Н. Биология: Человек. Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 9 Просвещение

И скусство (М узыка)

161 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Учебник
5 Просвещение

162 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Учебник
6 Просвещение

163 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Учебник
7 Просвещение

164 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Учебник
8 Просвещение

И скусство (Изобразительное искусство)

165 Горяева Н.А. / Под ред. Неменского Б.М. Р1зобразительное искусство.
5 Просвещение

166 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство.
6 Просвещение

167 Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М. Р1зобразительное искусство.
7 Просвещение

168 Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство.
8 Просвещение

Технология

169 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Технология.
5 Дрофа

170
Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. Технология. 
Обслуживающий труд. 5 Дрофа

171
Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. Технология. 
Обслуживающий труд. 6 Дрофа

172
Картушина Г.Б. Технология. Швейное дело. Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид) 6 Просвещение

173
Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. Технология. 
Обслуживающий труд. 7 Дрофа

174
Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. Технология. Швейное дело. Учебник для 
специальньгк (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид) 7 Просвещение

175
^-Сожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. Техно.тогия. 
Обслуживающий труд. 8 Дрофа

176
Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. Технология. Швейное дело. Учебник для 
специальных (коррекционньгх) образовательных учреждений (VIII вид) 8 Просвещение



177
:Сартушина Г.Б. Технология. Швейное дело. Учебник для специальных 
< коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид) 9 Просвещение

178
Богатырёв А.Н., Очинин О.П., Самородский П.С./ Под ред. 

:В.Д.Симоненко. Технология. 9 Просвещение

179
Казакевич В.М., Молева Г.А. Технология. Технический труд. 5 Дрофа

180
Ковалёва Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд. Учебник для 
специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)* 5 Просвещение

181 Казакевич В.М., Молева Г.А. Технология. Технический труд. 6 Дрофа
182 Казакевич В.М., Молева Г.А. Технология. Технический труд. 7 Дрофа
183 Казакевич В.М., Молева Г.А. Технология. Технический труд. 8 Дрофа
184 Ботвинников А.Д. Черчение. 9 Дрофа 1

185 Чумаченко В.В. Основы финансовой грамотности. 8-9 Просвещение

Основы безопасности жизнедеятельности

186
Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. Основы безопасности 
жизнедеятельности. 7 Дрофа

187
Зангородский С.Н., Кузнецов М,И., Латчук В.Н. Основы безопасности 
:кизнедеятельности. 8 Дрофа

188
Зангородский С.Н., Кузнецов М.И., Лагчук В.Н., Марков В.В. Основы 

безопасности жизнедеятельности. 9 Дрофа

Физическая культура

189 Матвеев А.П. Физическая культура. 5 Просвещение
190 Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 Просвещение
191 Лях В.И. Физическая культура. 8-9 Просвещение

1
СРЕД Н ЕЕ О БЩ ЕЕ О БРАЗО ВАН И Е (ФГО С) |

Русский язык

192
Бабайцева В.В. Русский язык и литература: Русский язык. (Углублённый 
уровень) 10-11 Дрофа

Литература
193 Сахаров В.И., Зинин С.А. Русский язык и литерагура; Литература. В 2 ч. 10 Русское слово

194
Агеносов В.В. Русский язык и литература: Литература. В 2 ч. 
(Углублённый уровень) 11 Дрофа

Иностранный язык

195 Вербицкая М.В. и др. Английский язык. 10 Вентана-Граф

196 Вербицкая М.В. и др. Английский язык. 11 Вентана-Г ра4

197 Григорьева Е.Я., Горбачева Е.Ю. Французский язык. 10-11 Просвещение

М атематика

198
Колягин Ю.М. и др. Математика: Алгебра и начала математического 
анализа. Алгебра. (Углублённый уровень)

10 Просвещение

199
^Солягин Ю.М. и др. Математика: Алгебра и начала математического 
анализа. Алгебра. (Углублённый уровень)

11 Просвещение

200
Атанасян Л.С. Математика: Алгебра и начала математического 
анализа. Геометрия.

10-11 Просвещение

И нформатика и И К Т

201 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 10 БИНОМ

202 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. И БИНОМ



История

203
Горинов М. М., Данилов А. А. / Под ред. Торкунова А.В. История России. 
В 3-х частях.

10 Просвещение

204 Волобуев 0 .В.,Клоков В.А.,Пономарев М.В.,Рогожкин В.А. Россия в мире. 10 Дрофа

205 Волобуев 0 .В.,Клоков В.А.,Пономарев М.В.,Рогожкин В.А. Россия в мире. 11 Дрофа
206 Борисов Н. С., Левандовский А. А. / Под ред. Карпова С. П. История. 

Учебное пособие. (Углублённый уровень) В 2-х частях.

11 Просвещение

Обществознание

207 Боголюбов Л.П. Обществознание. (Базовый уровень) 10 Просвещение
208 Боголюбов Л.П. Обществознание. (Профильный уровень) 10 Просвещение
209 рого.любов Л.П. Обществознание. (Базовый уровень). 11 Просвещение
210 Боголюбов Л.П. Обществознание. (Профильный уровень) 11 Просвещение

География

211 Максаковский В.П. География; Экономическая и социальная география 
мира.

10-11 Просвещение

Физика
212 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский П.П. Физика. 10 Просвещение

213 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Физика. 11 Просвещение

Астрономия

214 Воронцов-Вельяминов Б.А. Астрономия. 11 Дрофа

Химия
215 Кузнецова Н.Е., Титова И.М., Гара Н.Н. Химия. 10 Вентана-Граф
216 Кузнецова Н.Е., Левкин А.Н. Химия. 11 Вентана-Граф

Биология
217 Сивоглазов В.И. Биология: Общая биология. 10 Дрофа
218 Сивоглазов В.И. Биология; Общая биология. 11 Дрофа
219 Захаров В.Б. Биология; Общая биология. (Углублённый уровень) 10 Дрофа

Технология
220 Симоненко В.Д., Очинин О.П., Матяш Н.В. Технология. 10-11 Вентана-Гра4

Основы безопасности жизнедеятельности
221 Латчук В.П., Марков В.В., Миронов С.К. Основы безопасности 

жизнедеятельности.
10 Дрофа

222 ■ Татчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. Основы безопасности 
; кизнедеятельпости.

11 Дрофа

Физическая культура

223 Лях В.И. Физическая культура. 10-11 Просвещение



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-11T11:51:24+0500




